
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200204

204

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ser obtidos através do email licitacatendepe@gmail.com, ou através do fone (81) 3673-
1402, no horário de 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira.

Catende-PE, 28 de fevereiro de 2020.
JOSILENE MARIA CAVALCANTI SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro/PE comunica aos interessados
que no dia 18/03/2020, às 09: 00 horas, na sala da CPL, localizada à Rua Sete de Setembro,
N° 68, Centro, Cedro/PE, estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e de
Habilitação para abertura de Processo Licitatório 06/2020, Pregão Presencial 04/2020, cujo
objeto é: "Aquisição de Materiais Hospitalares, de Forma Parcelada, para Atendimento das
Necessidades da Unidade Mista José Urias Novais, Junto à Secretaria de Saúde de Cedro/PE
Durante o Ano de 2020, de Acordo com as Especificações, Quantidades e Valores
Estimados Discriminados no Anexo I - Termo De Referência". Os interessados em participar
do respectivo processo poderão obter o texto integral do Edital no horário de expediente
das 08:00 às 13:00 na Sede da CPL, no endereço acima citado e através do site:
https://www.cedro.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Maiores Informações
poderão ser obtidas através do telefone: (87) 3889-1156 e E-mail:
licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro - PE, 28 de fevereiro 2020.
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020. O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS, através
do seu Pregoeiro, informa que as 10:00 horas do dia 13 de março de 2020, a sessão de
recebimento e abertura dos envelopes de Documentação de Habilitação e Proposta de
Preços para O REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS PENSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORTÊS; conforme Termo de Referência
constante deste Edital. LOCAL: Rua Antônio da Silva Durval, nº S/N, Centro, Cortês/PE.
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 2.547.526,01 (dois milhões, quinhentos e quarenta e sete
mil, quinhentos e vinte e seis reais e um centavo). Edital a disposição dos interessados por
email:cortcpl@gmail.com

Cortês-PE, 28 de fevereiro de 2020.
CÉLIO ROBERTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL do Município de Dormentes, no uso de suas atribuições legais, divulga o
presente extrato do julgamento dos documentos de habilitação apresentados pelos
licitantes que participam da TP n.º 004-PMD/2019, que tem como objeto: selecionar
empresa de engenharia, com proposta mais vantajosa para "EMPREITADA POR PREÇ O
UNITÁRIO, COM JULGAMENTO COM BASE NO MENOR VALOR GLOBAL", para execução de
obras e serviços de engenharia, relativos à construção de melhorias sanitárias domiciliares
no município de Dormentes/PE. A CPL declarou HABILITADA a empresa JOSÉ DE MACEDO
COELHO CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI-ME, por ter apresentado todos os documentos
conforme exigido no edital, e INABILITADAS as empresas GEODAVE ALBUQUERQUE DE
SOUZA EIRELI-ME, por descumprir o item 3.8, (3.8.3); LIBERATO NETO DE MACEDO EIRELI
ME, por descumprir o item 3.7; e; SOUZA E REIS CONSTRUTORA LTDA, por descumprir o
item 3.16. O inteiro teor do julgamento está incluso no Processo Licitatório n.º 029-
PMD/2019, podendo ser requerido por qualquer interessado. Não havendo interposição de
recursos, na data de 10.03.2020, às 09 (nove) horas, será realizada a abertura do envelope
contendo a proposta de preços da licitante habilitada. Lourinaldo Teixeira Rodrigues -
Presidente da CPL, Dormentes (PE), 27.02.2020.

LOURINALDO TEIXEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 13.811.409/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Processo nº 006/2020. CPL. Pregão Presencial nº 005/2020. Sistema de Registro de Preços
nº 002/2020. Compras. Contratação para o fornecimento de medicamentos, conforme as
especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de Referência,
destinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Valor máximo aceitável
R$ 953.502.31,00. 13/03/2020 às 09:00hs. Auditório da Secretaria de Ação Social, Av.
Presidente Kennedy, 275 - Centro Frei Miguelinho/PE - CEP: 55.780-000 - Telefone:
(81)3751-1107. Horário de expediente de segunda a sexta-feira: 08:00 às 12:00h. ou ainda
através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com ou site www.freimiguelinho.pe.gov.br. -
link Diário oficial.

JOSÉ LUIZ DE MOURA
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2019 - Em

Conformidade com o parecer técnico do setor engenharia datado de 21/02/2020,

divulgo resultado da análise da proposta de preço referente a empresa: TOGA

CONSULTORIA E CONSTRUTORA DE OBRA CIVIS EIRELI inscrita no CNPJ nº

07.052.773/0001-55 esta tecnicamente apta a executarem o serviço licitado. Atendendo

todos os itens previsto no edital.

Joaquim Nabuco-PE, 28 de fevereiro de 2020.

ANA PAULA ARAUJO MENEZES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Proc. Licitatório Nº. 20/2020 - Objeto Nat.: Obra - Comissão: CPL - Objeto Descr.:
Contratação de empresa de engenharia para execução de Pavimentação em
paralelepípedos, drenagem, contenção e sinalização de diversas ruas do Município de
Orobó/ PE - Lote 5: Zona Rural (3ª Parte) compreendendo as diversas ruas de Espinho
Preto de Cima e Umburetama - Valor Máximo Aceitável: R$ 583.765,56 (quinhentos e
oitenta e três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos); Local
e Data da Sessão de Abertura: Prefeitura de Orobó - Avenida Estácio Coimbra, nº. 19, Sala
da CPL, Centro, Orobó-PE; Dia: 18/03/2020; Horário: 9h - Informações adicionais: Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura, através do Fone (81)3656-1156 ou do e-mail licitacao_orobo@yahoo.com, de
segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 13h.

Orobó-PE, 28 de fevereiro de 2020.
RONALDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Proc. Licitatório Nº. 21/2020 - Objeto Nat.: Obra - Comissão: CPL - Objeto Descr.:
contratação de empresa de engenharia para execução de Recapeamento asfáltico de
diversas ruas do Centro do Município de Orobó/PE - Valor Máximo Aceitável:
R$2.064.178,31 (dois milhões e sessenta e quatro mil, cento e setenta e oito reais e trinta
e um centavos); Local e Data da Sessão de Abertura: Prefeitura de Orobó - Avenida Estácio
Coimbra, nº. 19, Sala da CPL, Centro, Orobó-PE; Dia: 18/03/2020; Horário: 11h -
Informações adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo
endereço da sessão de abertura, através do Fone (81)3656-1156 ou do e-mail
licitacao_orobo@yahoo.com, de segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 13h.

Orobó-PE, 28 de fevereiro de 2020.
RONALDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PP Nº 167/2019
ARP N° 035/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: Multifarma C. Ltda. CNPJ
21.681.325/0001-57, Valor Global R$ 63.600,00. Data de assinatura: 12/02/2020. Vigência
de 12 meses.

ARP N° 036/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: Zuck P. Ltda., CNPJ 23.232.280/0001-
69, Valor Global R$ 319.200,00. Data de assinatura: 12/02/2020. Vigência de 12 meses.

ARP N° 037/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: So Saude P. H. Eireli, CNPJ
29.775.313/0001-01, Valor Global R$ 277.971,00. Data de assinatura: 12/02/2020. Vigência
de 12 meses.

ARP N° 038/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: Drogafonte Ltda. CNPJ
08.778.201/0001-26, Valor Global R$ 1.801.868,72. Data de assinatura: 12/02/2020.
Vigência de 12 meses.

ARP N° 039/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: Fabmed D. H. Ltda. CNPJ
05.400.0006/0001-70, Valor Global R$ 42.000,00. Data de assinatura: 12/02/2020. Vigência
de 12 meses.

ARP N° 041/2020 - Objeto: para eventual aquisição de medicamentos (referencia, genérico
e similar). PA 292/2019 - PP N°167/2019. Contratada: Lusmed C. DE P. M. H. Ltda. CNPJ
07.865.568/0001-14, Valor Global R$ 181.477,50. Data de assinatura: 12/02/2020. Vigência
de 12 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

PA Nº 14/2020 - RESULTADO da licitação PP-SRP Nº 008/2020 - PA Nº 0014/2020. Serviços.
Eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços para o
fornecimento de solução educacional de conteúdo instrucional pedagógico, complementar
à sala e acompanhamento da aprendizagem dos estudantes da Rede Escolar Municipal de
Petrolina -SEDUCE. Fica ADJUDICADO na totalidade do objeto à empresa vencedora: Midia
Express Com., Rep. e Distribuidora Ltda, CNPJ nº 09.161.351/0001-59, por apresentar
menor valor global R$12.166.082,00 e por cumprimento aos ditames do edital.

Petrolina-PE, 28 de fevereiro de 2020.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS S.SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECIFE
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 6/2019

JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção predial, preventiva e
corretiva, das unidades de ensino e administrativas da Secretaria Municipal de Educação do
Recife, em 03 (três) Lotes. À vista do que consta nos autos, a Comissão Especial de
Licitação torna público que o Recurso Administrativo interposto para o LOTE 1 pela licitante
CONSTRUTORA UMUARAMA e os Recursos Administrativos interpostos para o LOTE 2 pelas
licitantes L&R ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA UMUARAMA LTDA foram conhecidos
por sua tempestividade, e, no mérito, julgados IMPROCEDENTES, o que foi ratificado pelo
Chefe do Gabinete de Projetos Especiais

Recife-PE, 28 de fevereiro de 2020.
ANA PAULA RODRIGUES

Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra e serviços da praça de esportes e cultura do Centro Comunitário da Paz
- COMPAZ, localizado no bairro do Coque, no Município de Recife. À vista do que consta
nos autos, a Comissão Especial de Licitação resolveu HABILITAR, por atendimento das
exigências do Edital licitatório, as empresas KAIZEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
e PLANES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP; bem como INABILITAR a empresa
MULTISET ENGENHARIA LTDA por descumprimento do subitem 13.6.4.1 e a empresa COAN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 04
Realce




		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:23:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




